
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Mars	/	March		2023	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 173�846,01      
Në lekë 88�588,67        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�727,18          
Biznesi i vogël 8�412,33          
Biznesi i mesëm 18�894,48        
Biznesi i madh 33�938,63        
Individët 8�424,77          

Në valutë 85�257,34        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�416               
Biznesi i vogël 6�813               
Biznesi i mesëm 12�549             
Biznesi i madh 46�502             
Individët 1�551               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 105�104,31      
Në lekë 51�706,98        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�357               
Biznesi i vogël 5�789               
Biznesi i mesëm 8�412               
Biznesi i madh 11�113             
Individët 21�218             

Në valutë 53�397,33        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�466               
Biznesi i vogël 5�664               
Biznesi i mesëm 11�596             
Biznesi i madh 27�857             
Individët 4�432               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 423�673,08      
Në lekë 216�622           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�623               
Biznesi i vogël 15�364             
Biznesi i mesëm 34�425             

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                
(gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i madh 26�936             
Individët 134�817           

Në valutë 207�051,11      
nga të cilat:

Mikrobiznes 5�395               
Biznesi i vogël 19�449             
Biznesi i mesëm 39�317             
Biznesi i madh 55�153             
Individët 84�964             

Gjithsej 702�623,39      

Korporata jofinanciare publike 20�752,86        
Overdraft 16�748            
Kapital qarkullues 3�225               
Blerje pajisjesh 223                    
Pasuri të paluajtshme 557                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 405�170,07      
Overdraft 99�571            
Kapital qarkullues 70�488             
Hua për çelje biznesi 8�966               
Blerje pajisjesh 109�998           
Pasuri të paluajtshme 115�627           
Hua për investime në instrumenta financiare 519                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 255�575,10      

Overdraft 8�240             
Mallra jo të qëndrueshëm 37�313             
Mallra të qëndrueshëm 24�473             
Hua për blerje banesash 171�634           

Hua për qëllime të tjera 13�914             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3�721               

Gjithsej 681�498,03      

Korporata jofinanciare publike 3�568               
Overdraft 3�568             
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 15�618             
Overdraft 6�759             
Kapital qarkullues 2�450               
Hua për çelje biznesi -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Blerje pajisjesh 2�607               
Pasuri të paluajtshme 3�803               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 8�808,54          

Overdraft 386,28             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�805,80          
Mallra të qëndrueshëm 914,99               
Hua për blerje banesash 5�078,15          
Hua për qëllime të tjera 623,33               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 300,37               

Gjithsej 27�995,05        

ALL 7,14                   
USD 8,66                   
EUR 5,36                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,54                   
USD 7,19                   
EUR 4,29                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


